
7395 Friedrichshafen - Meersburg - Überlingen

Montag - Freitag

Bitte beachten 
FN Hafenbahnhof (Platz 4)

 751 von Ulm Hauptbahnhof  an
 751 von Lindau  an

FN Stadtbahnhof (Platz 5)  ab
FN St.Elisabeth/Zeppelinstr.
- Strandbad
- Landratsamt FN
- Windhag/Seemoos
- ZU Seemooser Horn
- Bahnhof Manzell 
- Fischbach Neue Kirche
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach West
Immenstaad AIRBUS B31
- Mühlgarten
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Kirche
- West
- Hersberg B31
- Schloss Kirchberg
Hagnau Mitte
- West
Stetten Süd
Meersburg Sabaheim
- Kirche
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Gehauweg
UM Unteruhldingen, Haus Karlin
- Unteruhldingen Seeperle
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Oberuhldingen Sportplatz
- Oberuhldingen Marktplatz
- Wallfahrtskirche Birnau
ÜB Nußdorf Dorfgemeinschaftsh.
- Bahnhof Nußdorf 
- Diehl
- Jugendherberge
- Hotel Alpenblick
- Nußdorfer Straße
- St.-Johann-Straße
- Schulzentrum/ St.Johannstr.
- Gradebergstraße
Üb. Busbahnhof (Steig 7)  an

 731 nach Radolfzell  ab
Überl. Landungsplatz (Platz 1)

5.22
5.23
5.24
5.25
5.27
5.28
5.29
5.30
5.31
5.32
5.35
5.36
5.37
5.39
5.40
5.41
5.43
5.46
5.47
5.49
5.51
5.52
5.57
6.05
5.50
5.59
6.00
6.02
6.03
6.05
6.07
6.10
6.13
6.15
6.16
6.17
6.18
6.19
6.20
6.20
6.21
6.22
6.23

6.28

6.00
6.01
6.02
6.03
6.05
6.06
6.07
6.08
6.09
6.10
6.13
6.14
6.15
6.17
6.18
6.19
6.21
6.24
6.25
6.27
6.29
6.30
6.35
6.50
6.35
6.37
6.38
6.40
6.41
6.43
6.45
6.48
6.51
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.58
6.58
6.59
7.00
7.01
7.14

6.15

6.23
6.24
6.25
6.26
6.28
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.36
6.37
6.38
6.40
6.41
6.42
6.44
6.47
6.48
6.50
6.52
6.53
6.58
7.05
6.50
6.58
6.59
7.01
7.02
7.04
7.06
7.07
7.10
7.12
7.13

7.15
7.16
7.17
7.17
7.18
7.19
7.20
7.30

6.22
6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.46
6.47
6.48
6.49
6.50
6.53
6.54
6.55
6.57
6.58
6.59
7.01
7.04
7.05
7.07
7.09
7.10
7.15
7.20
7.05
7.17
7.18
7.20
7.21
7.23
7.25
7.28
7.31
7.33
7.34

7.36
7.37
7.38
7.38
7.39
7.40
7.41

R

6.48
7.05
7.06
7.07
7.08
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23
7.24
7.26
7.29
7.30
7.32
7.34
7.35
7.37
7.50
7.35
7.37
7.38
7.40
7.41
7.43
7.45
7.48
7.51
7.53
7.54

8.09

8.12

7.10
7.13

7.20
7.21
7.22
7.23
7.25
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.33
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.41
7.44
7.45
7.47
7.49
7.50
7.55
8.05
7.50
7.57
7.58
8.00
8.01
8.03
8.05
8.08
8.11
8.13
8.14
8.15
8.16
8.17
8.18
8.18
8.19
8.20
8.21

8.26

7.30

7.26
7.40
7.41
7.42
7.43
7.45
7.46
7.47
7.48
7.49
7.50
7.53
7.54
7.55
7.57
7.58
7.59
8.01
8.04
8.05
8.07
8.09
8.10
8.15
8.20
8.05
8.17
8.18
8.20
8.21
8.23
8.25
8.28
8.31
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.38
8.39
8.40
8.41

8.46

7.50

7.49
8.00
8.01
8.02
8.03
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.13
8.14
8.15
8.17
8.18
8.19
8.21
8.24
8.25
8.27
8.29
8.30
8.35
8.50
8.35
8.37
8.38
8.40
8.41
8.43
8.45
8.48
8.51
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.58
8.59
9.00
9.01
9.11
9.06

8.20
8.23
8.15
8.30
8.31
8.32
8.33
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.49
8.51
8.54
8.55
8.57
8.59
9.00
9.05
9.20
9.05
9.07
9.08
9.10
9.11
9.13
9.15
9.18
9.21
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.28
9.29
9.30
9.31

9.36

8.50

9.00
9.01
9.02
9.03
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.13
9.14
9.15
9.17
9.18
9.19
9.21
9.24
9.25
9.27
9.29
9.30
9.35
9.50
9.35
9.37
9.38
9.40
9.41
9.43
9.45
9.48
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.58
9.59

10.00
10.01
10.11
10.06

9.20
9.23
9.06
9.30
9.31
9.32
9.33
9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48
9.49
9.51
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.05
10.20
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.13
10.15
10.18
10.21
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.28
10.29
10.30
10.31

10.36

9.50

10.00
10.01
10.02
10.03
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.13
10.14
10.15
10.17
10.18
10.19
10.21
10.24
10.25
10.27
10.29
10.30
10.35
10.50
10.35
10.37
10.38
10.40
10.41
10.43
10.45
10.48
10.51
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.58
10.59
11.00
11.01
11.11
11.06

10.20
10.23
10.06
10.30
10.31
10.32
10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.49
10.51
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.05
11.20
11.05
11.07
11.08
11.10
11.11
11.13
11.15
11.18
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.28
11.29
11.30
11.31

11.36

10.50

11.00
11.01
11.02
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.21
11.24
11.25
11.27
11.29
11.30
11.35
11.50
11.35
11.37
11.38
11.40
11.41
11.43
11.45
11.48
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.58
11.59
12.00
12.01
12.11
12.06

11.20
11.23
11.06
11.30
11.31
11.32
11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49
11.51
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.05
12.20
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.13
12.15
12.18
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.28
12.29
12.30
12.31

12.36

11.50

12.00
12.01
12.02
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.13
12.14
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.24
12.25
12.27
12.29
12.30
12.35
12.50
12.35
12.37
12.38
12.40
12.41
12.43
12.45
12.48
12.51
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.58
12.59
13.00
13.01
13.11
13.06

12.20
12.23
12.20
12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.51
12.54
12.55
12.57
12.59
13.00
13.05
13.20
13.05
13.07
13.08
13.10
13.11
13.13
13.15
13.18
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.28
13.29
13.30
13.31

13.36

12.50

13.00
13.01
13.02
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.21
13.24
13.25
13.27
13.29
13.30
13.35
13.50
13.35
13.37
13.38
13.40
13.41
13.43
13.45
13.48
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.58
13.59
14.00
14.01
14.11
14.06

13.20
13.23
13.06
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.51
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.05
14.20
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.13
14.15
14.18
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.28
14.29
14.30
14.31

14.36

13.50

14.00
14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21
14.24
14.25
14.27
14.29
14.30
14.35
14.50
14.35
14.37
14.38
14.40
14.41
14.43
14.45
14.48
14.51
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.58
14.59
15.00
15.01
15.11
15.06

14.20
14.23
14.06
14.30
14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.51
14.54
14.55
14.57
14.59
15.00
15.05
15.20
15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.13
15.15
15.18
15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.28
15.29
15.30
15.31

15.36

14.35

14.26
14.45
14.46
14.47
14.48
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.58
14.59
15.01
15.03
15.04

14.50

15.00
15.01
15.02
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.21
15.24
15.25
15.27
15.29
15.30
15.35
15.50
15.35
15.37
15.38
15.40
15.41
15.43
15.45
15.48
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.58
15.59
16.00
16.01
16.11
16.06

R Verkehrt über Rengoldshausen Waldorfschule nur zum Ausstieg hält nur zum Aussteigen

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Friedrichshafen - Meersburg - Überlingen

Montag - Freitag

Bitte beachten 
FN Hafenbahnhof (Platz 4)

 751 von Ulm Hauptbahnhof  an
 751 von Lindau  an

FN Stadtbahnhof (Platz 5)  ab
FN St.Elisabeth/Zeppelinstr.
- Strandbad
- Landratsamt FN
- Windhag/Seemoos
- ZU Seemooser Horn
- Bahnhof Manzell 
- Fischbach Neue Kirche
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach West
Immenstaad AIRBUS B31
- Mühlgarten
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Kirche
- West
- Hersberg B31
- Schloss Kirchberg
Hagnau Mitte
- West
Stetten Süd
Meersburg Sabaheim
- Kirche
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Gehauweg
UM Unteruhldingen, Haus Karlin
- Unteruhldingen Seeperle
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Oberuhldingen Sportplatz
- Oberuhldingen Marktplatz
- Wallfahrtskirche Birnau
ÜB Nußdorf Dorfgemeinschaftsh.
- Bahnhof Nußdorf 
- Diehl
- Jugendherberge
- Hotel Alpenblick
- Nußdorfer Straße
- St.-Johann-Straße
- Schulzentrum/ St.Johannstr.
- Gradebergstraße
Üb. Busbahnhof (Steig 7)  an

 731 nach Radolfzell  ab
Überl. Landungsplatz (Platz 1)

15.20
15.22T 15.19Q

15.06
15.30
15.31
15.32
15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.51
15.54
15.55
15.57
15.59
16.00
16.05
16.20
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.13
16.15
16.18
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.28
16.29
16.30
16.31

16.36

15.50

16.00
16.01
16.02
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.24
16.25
16.27
16.29
16.30
16.35
16.50
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.43
16.45
16.48
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.58
16.59
17.00
17.01
17.11
17.06

16.05

16.06
16.15
16.16
16.17
16.18
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.28
16.29
16.30
16.32
16.33

16.20
16.23

16.30
16.31
16.32
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.51
16.54
16.55
16.57
16.59
17.00
17.05
17.20
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.18
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.28
17.29
17.30
17.31

17.36

16.50

17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.21
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30
17.35
17.50
17.35
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
17.45
17.48
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.58
17.59
18.00
18.01
18.11
18.06

17.20
17.23
17.06
17.30
17.31
17.32
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48
17.49
17.51
17.54
17.55
17.57
17.59
18.00
18.05
18.20
18.05
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.18
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.30
18.31

18.36

17.50

18.00
18.01
18.02
18.03
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19
18.21
18.24
18.25
18.27
18.29
18.30
18.35
18.50
18.35
18.37
18.38
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.51
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.58
18.59
19.00
19.01
19.11
19.06

18.20
18.23
18.06
18.30
18.31
18.32
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.54
18.55
18.57
18.59
19.00
19.05
19.20
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.13
19.15
19.18
19.21
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.28
19.29
19.30
19.31

19.36

4

18.50

19.00
19.01
19.02
19.03
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.19
19.21
19.24
19.25
19.27
19.29
19.30
19.35
19.50
19.35
19.37
19.38
19.40
19.41
19.43
19.45
19.46

19.30
19.23
19.26
19.40
19.41
19.42
19.43
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.01
20.04
20.05
20.07
20.09
20.10
20.15
20.20
20.20
20.22
20.23
20.25
20.26
20.28
20.30
20.32
20.35
20.37
20.38

20.40
20.41
20.42
20.43
20.43
20.44
20.45

20.50

20.30
20.24
20.26
20.40
20.41
20.42
20.43
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.01
21.04
21.05
21.07
21.09
21.10
21.15
21.20
21.20
21.22
21.23
21.25
21.26
21.28
21.30
21.32
21.35
21.37
21.38

21.40
21.41
21.42
21.43
21.43
21.44
21.45

21.50

21.30
21.23
21.27
21.40
21.41
21.42
21.43
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.53
21.54
21.55
21.57
21.58
21.59
22.01
22.04
22.05
22.07
22.09
22.10
22.15
22.35
22.20
22.22
22.23
22.25
22.26
22.28
22.30
22.32
22.35
22.37
22.38

22.40
22.41
22.42
22.43
22.43
22.44
22.45

22.30
22.31
22.31
22.40
22.41
22.42
22.43
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.53
22.54
22.55
22.57
22.58
22.59
23.01
23.04
23.05
23.07
23.09
23.10
23.15
23.35
23.20
23.22
23.23
23.25
23.26
23.28
23.30
23.32
23.35
23.37
23.38

23.40
23.41
23.42
23.43
23.43
23.44
23.45

F/S

23.31
23.55
23.56
23.57
23.58

0.00
0.01
0.02
0.03
0.04
0.06
0.09
0.10
0.11
0.13
0.14
0.15
0.17
0.20
0.21
0.23
0.25
0.26
0.31
0.35
0.20
0.31
0.32
0.34
0.35
0.37
0.39
0.41
0.44
0.46
0.47

0.49
0.50
0.51
0.52
0.52
0.53
0.54

F/S

0.36

0.55
0.56
0.57
0.58
1.00
1.01
1.02
1.03
1.04
1.06
1.09
1.10
1.11
1.13
1.14
1.15
1.17
1.20
1.21
1.23
1.25
1.26
1.31
1.35
1.20
1.31
1.32
1.34
1.35
1.37
1.39
1.41
1.44
1.46
1.47

1.49
1.50
1.51
1.52
1.52
1.53
1.54

F/S

1.55
1.56
1.57
1.58
2.00
2.01
2.02
2.03
2.04
2.06
2.09
2.10
2.11
2.13
2.14
2.15
2.17
2.20
2.21
2.23
2.25
2.26
2.31
2.35
2.20
2.31
2.32
2.34
2.35
2.37
2.39
2.41
2.44
2.46
2.47

2.49
2.50
2.51
2.52
2.52
2.53
2.54

F/S

2.55
2.56
2.57
2.58
3.00
3.01
3.02
3.03
3.04
3.06
3.09
3.10
3.11
3.13
3.14
3.15
3.17
3.20
3.21
3.23
3.25
3.26
3.31
3.35
3.20
3.31
3.32
3.34
3.35
3.37
3.39
3.41
3.44
3.46
3.47

3.49
3.50
3.51
3.52
3.52
3.53
3.54

F/S Verkehrt nur in den Nächten Freitag auf Samstag
Q Verkehrt nur in der Zeit von 15.12.2019 bis 12.01.2020, vom 13.07. - 14.08. und vom 31.08. - 13.09.2020
T Verkehrt nur in der Zeit vom 12.01. - 12.07, vom 15.08. - 30.08.2020 und ab 14.09.2020

4 Direktbus nach Frickingen/Heiligenberg (Tabelle 7397)
hält nur zum Aussteigen

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Friedrichshafen - Meersburg - Überlingen

Samstag, auch 24.12. und 31.12.

FN Hafenbahnhof (Platz 4)
 751 von Ulm Hauptbahnhof  an
 751 von Lindau  an

FN Stadtbahnhof (Platz 5)  ab
FN St.Elisabeth/Zeppelinstr.
- Strandbad
- Landratsamt FN
- Windhag/Seemoos
- ZU Seemooser Horn
- Bahnhof Manzell 
- Fischbach Neue Kirche
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach West
Immenstaad AIRBUS B31
- Mühlgarten
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Kirche
- West
- Hersberg B31
- Schloss Kirchberg
Hagnau Mitte
- West
Stetten Süd
Meersburg Sabaheim
- Kirche
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Gehauweg
UM Unteruhldingen, Haus Karlin
- Unteruhldingen Seeperle
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Oberuhldingen Sportplatz
- Oberuhldingen Marktplatz
- Wallfahrtskirche Birnau
ÜB Nußdorf Dorfgemeinschaftsh.
- Bahnhof Nußdorf 
- Diehl
- Jugendherberge
- Hotel Alpenblick
- Nußdorfer Straße
- St.-Johann-Straße
- Schulzentrum/ St.Johannstr.
- Gradebergstraße
Üb. Busbahnhof (Steig 7)  an

 731 nach Radolfzell  ab
Überl. Landungsplatz (Platz 1)

6.22
6.30
6.31
6.32
6.33
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.51
6.54
6.55
6.57
6.59
7.00
7.05

6.50
7.07
7.08
7.10
7.11
7.13
7.15
7.18
7.21
7.23
7.24

7.26
7.27
7.28
7.28
7.29
7.30
7.31

7.36

7.20

7.25
7.30
7.31
7.32
7.33
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.43
7.44
7.45
7.47
7.48
7.49
7.51
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.05
8.20
8.05
8.07
8.08
8.10
8.11
8.13
8.15
8.18
8.21
8.23
8.24
8.25
8.26
8.27
8.28
8.28
8.29
8.30
8.31

8.36

7.50

8.00
8.01
8.02
8.03
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.13
8.14
8.15
8.17
8.18
8.19
8.21
8.24
8.25
8.27
8.29
8.30
8.35
8.50
8.35
8.37
8.38
8.40
8.41
8.43
8.45
8.48
8.51
8.53
8.54
8.55
8.56
8.57
8.58
8.58
8.59
9.00
9.01
9.11
9.06

8.20
8.23

8.30
8.31
8.32
8.33
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.49
8.51
8.54
8.55
8.57
8.59
9.00
9.05
9.20
9.05
9.07
9.08
9.10
9.11
9.13
9.15
9.18
9.21
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27
9.28
9.28
9.29
9.30
9.31

9.36

8.50

9.00
9.01
9.02
9.03
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.13
9.14
9.15
9.17
9.18
9.19
9.21
9.24
9.25
9.27
9.29
9.30
9.35
9.50
9.35
9.37
9.38
9.40
9.41
9.43
9.45
9.48
9.51
9.53
9.54
9.55
9.56
9.57
9.58
9.58
9.59

10.00
10.01
10.11
10.06

9.20
9.23
9.06
9.30
9.31
9.32
9.33
9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48
9.49
9.51
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.05
10.20
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.13
10.15
10.18
10.21
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27
10.28
10.28
10.29
10.30
10.31

10.36

9.50

10.00
10.01
10.02
10.03
10.05
10.06
10.07
10.08
10.09
10.10
10.13
10.14
10.15
10.17
10.18
10.19
10.21
10.24
10.25
10.27
10.29
10.30
10.35
10.50
10.35
10.37
10.38
10.40
10.41
10.43
10.45
10.48
10.51
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57
10.58
10.58
10.59
11.00
11.01
11.11
11.06

10.20
10.23
10.06
10.30
10.31
10.32
10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.49
10.51
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.05
11.20
11.05
11.07
11.08
11.10
11.11
11.13
11.15
11.18
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27
11.28
11.28
11.29
11.30
11.31

11.36

10.50

11.00
11.01
11.02
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.21
11.24
11.25
11.27
11.29
11.30
11.35
11.50
11.35
11.37
11.38
11.40
11.41
11.43
11.45
11.48
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
11.57
11.58
11.58
11.59
12.00
12.01
12.11
12.06

11.20
11.23
11.06
11.30
11.31
11.32
11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49
11.51
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.05
12.20
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.13
12.15
12.18
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.28
12.29
12.30
12.31

12.36

11.50

12.00
12.01
12.02
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.13
12.14
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.24
12.25
12.27
12.29
12.30
12.35
12.50
12.35
12.37
12.38
12.40
12.41
12.43
12.45
12.48
12.51
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.58
12.58
12.59
13.00
13.01
13.11
13.06

12.20
12.23
12.20
12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.51
12.54
12.55
12.57
12.59
13.00
13.05
13.20
13.05
13.07
13.08
13.10
13.11
13.13
13.15
13.18
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.28
13.29
13.30
13.31

13.36

12.50

13.00
13.01
13.02
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.21
13.24
13.25
13.27
13.29
13.30
13.35
13.50
13.35
13.37
13.38
13.40
13.41
13.43
13.45
13.48
13.51
13.53
13.54
13.55
13.56
13.57
13.58
13.58
13.59
14.00
14.01
14.11
14.06

13.20
13.23
13.06
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.51
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.05
14.20
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.13
14.15
14.18
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.28
14.29
14.30
14.31

14.36

13.50

14.00
14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21
14.24
14.25
14.27
14.29
14.30
14.35
14.50
14.35
14.37
14.38
14.40
14.41
14.43
14.45
14.48
14.51
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58
14.58
14.59
15.00
15.01
15.11
15.06

14.20
14.23
14.06
14.30
14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.51
14.54
14.55
14.57
14.59
15.00
15.05
15.20
15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.13
15.15
15.18
15.21
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27
15.28
15.28
15.29
15.30
15.31

15.36

14.50

15.00
15.01
15.02
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.21
15.24
15.25
15.27
15.29
15.30
15.35
15.50
15.35
15.37
15.38
15.40
15.41
15.43
15.45
15.48
15.51
15.53
15.54
15.55
15.56
15.57
15.58
15.58
15.59
16.00
16.01
16.11
16.06

15.20
15.22T 15.19Q

15.06
15.30
15.31
15.32
15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.51
15.54
15.55
15.57
15.59
16.00
16.05
16.20
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.13
16.15
16.18
16.21
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27
16.28
16.28
16.29
16.30
16.31

16.36

15.50

16.00
16.01
16.02
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.24
16.25
16.27
16.29
16.30
16.35
16.50
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.43
16.45
16.48
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57
16.58
16.58
16.59
17.00
17.01
17.11
17.06

16.20
16.23
16.06
16.30
16.31
16.32
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.51
16.54
16.55
16.57
16.59
17.00
17.05
17.20
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.18
17.21
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28
17.28
17.29
17.30
17.31

17.36

16.50

17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.21
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30
17.35
17.50
17.35
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
17.45
17.48
17.51
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.58
17.59
18.00
18.01
18.11
18.06

17.20
17.23
17.06
17.30
17.31
17.32
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48
17.49
17.51
17.54
17.55
17.57
17.59
18.00
18.05
18.20
18.05
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.18
18.21
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.30
18.31

18.36

17.50

18.00
18.01
18.02
18.03
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18
18.19
18.21
18.24
18.25
18.27
18.29
18.30
18.35
18.50
18.35
18.37
18.38
18.40
18.41
18.43
18.45
18.48
18.51
18.53
18.54
18.55
18.56
18.57
18.58
18.58
18.59
19.00
19.01
19.11
19.06

Q Verkehrt nur in der Zeit von 15.12.2019 bis 12.01.2020, vom 13.07. - 14.08. und vom 31.08. - 13.09.2020
T Verkehrt nur in der Zeit vom 12.01. - 12.07, vom 15.08. - 30.08.2020 und ab 14.09.2020

hält nur zum Aussteigen

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Friedrichshafen - Meersburg - Überlingen

Samstag, auch 24.12. und 31.12.

Bitte beachten 
FN Hafenbahnhof (Platz 4)

 751 von Ulm Hauptbahnhof  an
 751 von Lindau  an

FN Stadtbahnhof (Platz 5)  ab
FN St.Elisabeth/Zeppelinstr.
- Strandbad
- Landratsamt FN
- Windhag/Seemoos
- ZU Seemooser Horn
- Bahnhof Manzell 
- Fischbach Neue Kirche
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach West
Immenstaad AIRBUS B31
- Mühlgarten
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Kirche
- West
- Hersberg B31
- Schloss Kirchberg
Hagnau Mitte
- West
Stetten Süd
Meersburg Sabaheim
- Kirche
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Gehauweg
UM Unteruhldingen, Haus Karlin
- Unteruhldingen Seeperle
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Oberuhldingen Sportplatz
- Oberuhldingen Marktplatz
- Wallfahrtskirche Birnau
ÜB Nußdorf Dorfgemeinschaftsh.
- Bahnhof Nußdorf 
- Diehl
- Jugendherberge
- Hotel Alpenblick
- Nußdorfer Straße
- St.-Johann-Straße
- Schulzentrum/ St.Johannstr.
- Gradebergstraße
Üb. Busbahnhof (Steig 7)  an

 731 nach Radolfzell  ab
Überl. Landungsplatz (Platz 1)

X

18.20
18.23
18.06
18.30
18.31
18.32
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.54
18.55
18.57
18.59
19.00
19.05
19.20
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.13
19.15
19.18
19.21
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27
19.28
19.28
19.29
19.30
19.31

19.36

X

19.30
19.23
19.26
19.40
19.41
19.42
19.43
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.01
20.04
20.05
20.07
20.09
20.10
20.15
20.20
20.20
20.22
20.23
20.25
20.26
20.28
20.30
20.32
20.35
20.37
20.38

20.40
20.41
20.42
20.43
20.43
20.44
20.45

20.50

X

20.30
20.24
20.26
20.40
20.41
20.42
20.43
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.01
21.04
21.05
21.07
21.09
21.10
21.15
21.20
21.20
21.22
21.23
21.25
21.26
21.28
21.30
21.32
21.35
21.37
21.38

21.40
21.41
21.42
21.43
21.43
21.44
21.45

21.50

X

21.30
21.23
21.27
21.40
21.41
21.42
21.43
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.53
21.54
21.55
21.57
21.58
21.59
22.01
22.04
22.05
22.07
22.09
22.10
22.15
22.35
22.20
22.22
22.23
22.25
22.26
22.28
22.30
22.32
22.35
22.37
22.38

22.40
22.41
22.42
22.43
22.43
22.44
22.45

X

22.30
22.31
22.31
22.40
22.41
22.42
22.43
22.45
22.46
22.47
22.48
22.49
22.50
22.53
22.54
22.55
22.57
22.58
22.59
23.01
23.04
23.05
23.07
23.09
23.10
23.15
23.35
23.20
23.22
23.23
23.25
23.26
23.28
23.30
23.32
23.35
23.37
23.38

23.40
23.41
23.42
23.43
23.43
23.44
23.45

Sa

23.31
23.55
23.56
23.57
23.58

0.00
0.01
0.02
0.03
0.04
0.06
0.09
0.10
0.11
0.13
0.14
0.15
0.17
0.20
0.21
0.23
0.25
0.26
0.31
0.35
0.20
0.31
0.32
0.34
0.35
0.37
0.39
0.41
0.44
0.46
0.47

0.49
0.50
0.51
0.52
0.52
0.53
0.54

Sa

0.36

0.55
0.56
0.57
0.58
1.00
1.01
1.02
1.03
1.04
1.06
1.09
1.10
1.11
1.13
1.14
1.15
1.17
1.20
1.21
1.23
1.25
1.26
1.31
1.35
1.20
1.31
1.32
1.34
1.35
1.37
1.39
1.41
1.44
1.46
1.47

1.49
1.50
1.51
1.52
1.52
1.53
1.54

Sa

1.55
1.56
1.57
1.58
2.00
2.01
2.02
2.03
2.04
2.06
2.09
2.10
2.11
2.13
2.14
2.15
2.17
2.20
2.21
2.23
2.25
2.26
2.31
2.35
2.20
2.31
2.32
2.34
2.35
2.37
2.39
2.41
2.44
2.46
2.47

2.49
2.50
2.51
2.52
2.52
2.53
2.54

Sa

2.55
2.56
2.57
2.58
3.00
3.01
3.02
3.03
3.04
3.06
3.09
3.10
3.11
3.13
3.14
3.15
3.17
3.20
3.21
3.23
3.25
3.26
3.31
3.35
3.20
3.31
3.32
3.34
3.35
3.37
3.39
3.41
3.44
3.46
3.47

3.49
3.50
3.51
3.52
3.52
3.53
3.54

Sa Verkehrt nur in den Nächten Samstag auf Sonntag X Verkehrt nicht am 24.12. (Heilig Abend) hält nur zum Aussteigen

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Friedrichshafen - Meersburg - Überlingen

Sonn- und Feiertag

Bitte beachten 
FN Hafenbahnhof (Platz 4)

 751 von Ulm Hauptbahnhof  an
 751 von Lindau  an

FN Stadtbahnhof (Platz 5)  ab
FN St.Elisabeth/Zeppelinstr.
- Strandbad
- Landratsamt FN
- Windhag/Seemoos
- ZU Seemooser Horn
- Bahnhof Manzell 
- Fischbach Neue Kirche
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach West
Immenstaad AIRBUS B31
- Mühlgarten
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Kirche
- West
- Hersberg B31
- Schloss Kirchberg
Hagnau Mitte
- West
Stetten Süd
Meersburg Sabaheim
- Kirche
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Gehauweg
UM Unteruhldingen, Haus Karlin
- Unteruhldingen Seeperle
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Oberuhldingen Sportplatz
- Oberuhldingen Marktplatz
- Wallfahrtskirche Birnau
ÜB Nußdorf Dorfgemeinschaftsh.
- Bahnhof Nußdorf 
- Diehl
- Jugendherberge
- Hotel Alpenblick
- Nußdorfer Straße
- St.-Johann-Straße
- Schulzentrum/ St.Johannstr.
- Gradebergstraße
Üb. Busbahnhof (Steig 7)  an

 731 nach Radolfzell  ab
Überl. Landungsplatz (Platz 1)

7.20

7.25
7.30
7.31
7.32
7.33
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.43
7.44
7.45
7.47
7.48
7.49
7.51
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.05
8.20
8.05
8.07
8.08
8.10
8.11
8.13
8.15
8.18
8.21
8.23
8.24

8.26
8.27
8.28
8.28
8.29
8.30
8.31

8.36

8.20
8.23

8.30
8.31
8.32
8.33
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.43
8.44
8.45
8.47
8.48
8.49
8.51
8.54
8.55
8.57
8.59
9.00
9.05
9.20
9.05
9.07
9.08
9.10
9.11
9.13
9.15
9.18
9.21
9.23
9.24

9.26
9.27
9.28
9.28
9.29
9.30
9.31

9.36

9.20
9.23
9.06
9.30
9.31
9.32
9.33
9.35
9.36
9.37
9.38
9.39
9.40
9.43
9.44
9.45
9.47
9.48
9.49
9.51
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.05
10.20
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.13
10.15
10.18
10.21
10.23
10.24

10.26
10.27
10.28
10.28
10.29
10.30
10.31

10.36

10.20
10.23
10.06
10.30
10.31
10.32
10.33
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.43
10.44
10.45
10.47
10.48
10.49
10.51
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.05
11.20
11.05
11.07
11.08
11.10
11.11
11.13
11.15
11.18
11.21
11.23
11.24

11.26
11.27
11.28
11.28
11.29
11.30
11.31

11.36

11.20
11.23
11.06
11.30
11.31
11.32
11.33
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.43
11.44
11.45
11.47
11.48
11.49
11.51
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.05
12.20
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.13
12.15
12.18
12.21
12.23
12.24

12.26
12.27
12.28
12.28
12.29
12.30
12.31

12.36

12.20
12.23
12.20
12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.43
12.44
12.45
12.47
12.48
12.49
12.51
12.54
12.55
12.57
12.59
13.00
13.05
13.20
13.05
13.07
13.08
13.10
13.11
13.13
13.15
13.18
13.21
13.23
13.24

13.26
13.27
13.28
13.28
13.29
13.30
13.31

13.36

13.20
13.23
13.06
13.30
13.31
13.32
13.33
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.43
13.44
13.45
13.47
13.48
13.49
13.51
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.05
14.20
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.13
14.15
14.18
14.21
14.23
14.24

14.26
14.27
14.28
14.28
14.29
14.30
14.31

14.36

A3

13.50

14.00
14.01
14.02
14.03
14.05
14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.21
14.24
14.25
14.27
14.29
14.30
14.35
14.50
14.35
14.37
14.38
14.40
14.41
14.43
14.45
14.48
14.51
14.53
14.54

14.56
14.57
14.58
14.58
14.59
15.00
15.01
15.11
15.06

14.20
14.23
14.06
14.30
14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.43
14.44
14.45
14.47
14.48
14.49
14.51
14.54
14.55
14.57
14.59
15.00
15.05
15.20
15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.13
15.15
15.18
15.21
15.23
15.24

15.26
15.27
15.28
15.28
15.29
15.30
15.31

15.36

A3

14.50

15.00
15.01
15.02
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.21
15.24
15.25
15.27
15.29
15.30
15.35
15.50
15.35
15.37
15.38
15.40
15.41
15.43
15.45
15.48
15.51
15.53
15.54

15.56
15.57
15.58
15.58
15.59
16.00
16.01
16.11
16.06

15.20
15.22T 15.19Q

15.06
15.30
15.31
15.32
15.33
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.43
15.44
15.45
15.47
15.48
15.49
15.51
15.54
15.55
15.57
15.59
16.00
16.05
16.20
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.13
16.15
16.18
16.21
16.23
16.24

16.26
16.27
16.28
16.28
16.29
16.30
16.31

16.36

A3

15.50

16.00
16.01
16.02
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18
16.19
16.21
16.24
16.25
16.27
16.29
16.30
16.35
16.50
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.43
16.45
16.48
16.51
16.53
16.54

16.56
16.57
16.58
16.58
16.59
17.00
17.01
17.11
17.06

16.20
16.23
16.06
16.30
16.31
16.32
16.33
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.51
16.54
16.55
16.57
16.59
17.00
17.05
17.20
17.05
17.07
17.08
17.10
17.11
17.13
17.15
17.18
17.21
17.23
17.24

17.26
17.27
17.28
17.28
17.29
17.30
17.31

17.36

A3

16.50

17.00
17.01
17.02
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.21
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30
17.35
17.50
17.35
17.37
17.38
17.40
17.41
17.43
17.45
17.48
17.51
17.53
17.54

17.56
17.57
17.58
17.58
17.59
18.00
18.01
18.11
18.06

17.20
17.23
17.06
17.30
17.31
17.32
17.33
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.43
17.44
17.45
17.47
17.48
17.49
17.51
17.54
17.55
17.57
17.59
18.00
18.05
18.20
18.05
18.07
18.08
18.10
18.11
18.13
18.15
18.18
18.21
18.23
18.24

18.26
18.27
18.28
18.28
18.29
18.30
18.31

18.36

18.20
18.23
18.06
18.30
18.31
18.32
18.33
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.43
18.44
18.45
18.47
18.48
18.49
18.51
18.54
18.55
18.57
18.59
19.00
19.05
19.20
19.05
19.07
19.08
19.10
19.11
19.13
19.15
19.18
19.21
19.23
19.24

19.26
19.27
19.28
19.28
19.29
19.30
19.31

19.36

19.30
19.23
19.26
19.40
19.41
19.42
19.43
19.45
19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.59
20.01
20.04
20.05
20.07
20.09
20.10
20.15
20.20
20.20
20.22
20.23
20.25
20.26
20.28
20.30
20.32
20.35
20.37
20.38

20.40
20.41
20.42
20.43
20.43
20.44
20.45

20.50

20.30
20.24
20.26
20.40
20.41
20.42
20.43
20.45
20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.54
20.55
20.57
20.58
20.59
21.01
21.04
21.05
21.07
21.09
21.10
21.15
21.20
21.20
21.22
21.23
21.25
21.26
21.28
21.30
21.32
21.35
21.37
21.38

21.40
21.41
21.42
21.43
21.43
21.44
21.45

21.50

21.30
21.23
21.27
21.40
21.41
21.42
21.43
21.45
21.46
21.47
21.48
21.49
21.50
21.53
21.54
21.55
21.57
21.58
21.59
22.01
22.04
22.05
22.07
22.09
22.10
22.15
22.35
22.20
22.22
22.23
22.25
22.26
22.28
22.30
22.32
22.35
22.37
22.38

22.40
22.41
22.42
22.43
22.43
22.44
22.45

NF

23.31
23.55
23.56
23.57
23.58
0.00
0.01
0.02
0.03
0.04
0.06
0.09
0.10
0.11
0.13
0.14
0.15
0.17
0.20
0.21
0.23
0.25
0.26
0.31
0.35
0.20
0.31
0.32
0.34
0.35
0.37
0.39
0.41
0.44
0.46
0.47

0.49
0.50
0.51
0.52
0.52
0.53
0.54

NF

0.36

0.55
0.56
0.57
0.58
1.00
1.01
1.02
1.03
1.04
1.06
1.09
1.10
1.11
1.13
1.14
1.15
1.17
1.20
1.21
1.23
1.25
1.26
1.31
1.35
1.20
1.31
1.32
1.34
1.35
1.37
1.39
1.41
1.44
1.46
1.47

1.49
1.50
1.51
1.52
1.52
1.53
1.54

NF

1.55
1.56
1.57
1.58
2.00
2.01
2.02
2.03
2.04
2.06
2.09
2.10
2.11
2.13
2.14
2.15
2.17
2.20
2.21
2.23
2.25
2.26
2.31
2.35
2.20
2.31
2.32
2.34
2.35
2.37
2.39
2.41
2.44
2.46
2.47

2.49
2.50
2.51
2.52
2.52
2.53
2.54

NF

2.55
2.56
2.57
2.58
3.00
3.01
3.02
3.03
3.04
3.06
3.09
3.10
3.11
3.13
3.14
3.15
3.17
3.20
3.21
3.23
3.25
3.26
3.31
3.35
3.20
3.31
3.32
3.34
3.35
3.37
3.39
3.41
3.44
3.46
3.47

3.49
3.50
3.51
3.52
3.52
3.53
3.54

NF Verkehrt nur in den Nächten vor Feiertagen  - nicht in der Nacht vom 24.12. auf 25.12.
Q Verkehrt nur in der Zeit von 15.12.2019 bis 12.01.2020, vom 13.07. - 14.08. und vom 31.08. - 13.09.2020
T Verkehrt nur in der Zeit vom 12.01. - 12.07, vom 15.08. - 30.08.2020 und ab 14.09.2020

A3 Verkehrt nur vom 10.05. - 25.10.2020
hält nur zum Aussteigen

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Überlingen - Meersburg - Friedrichshafen

Montag - Freitag

Bitte beachten 
Überl. Landungsplatz (Platz 2)
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  an

 731 von Radolfzell  an
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  ab
Überlingen St. Ulrich
Überlingen Nußdorfer Straße
- Hotel Alpenblick
- Jugendherberge
- Diehl
- Bahnhof Nußdorf 
- Nußdorf Dorfgemeinschaftshaus
UM Wallfahrtskirche Birnau
- Oberuhldingen Marktplatz
- Oberuhldingen Sportplatz
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Unteruhldingen Seeperle
- Unteruhldingen Haus Karlin
Meersburg Gehauweg
- Fähre
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Kirche
- Sabaheim
Stetten Süd
Hagnau West
- Mitte
Immenstaad Schloss Kirchberg
- Hersberg B31
- West
- Kirche
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Mühlgarten
- AIRBUS B31
FN Fischbach, West
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach Neue Kirche
- Bahnhof Manzell 
- ZU Seemooser Horn
- Windhag/Seemoos
- Landratsamt FN
- Strandbad
- St.Elisabeth/Zeppelinstr.
FN Stadtbahnhof

 751 nach Ulm Hauptbahnhof  ab
 751 nach Lindau  ab

FN Stadtbahnhof (Platz 7)
FN Hafenbahnhof

4.27
4.27
4.28
4.29
4.30

4.31
4.33
4.36
4.41
4.42
4.44
4.45
4.46
4.47

4.50

4.50
4.54
4.55
4.57
4.59
5.00
5.02
5.04
5.05
5.06
5.07
5.08
5.09
5.12
5.13
5.14
5.16
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.25
5.31
5.34

5.33
5.34
5.35
5.36
5.39
5.40
5.41
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.52

5.35
5.35
5.36
5.37
5.38

5.39
5.41
5.44
5.49
5.50
5.52
5.53
5.54
5.55

5.58
6.05
5.50
5.58
6.02
6.03
6.05
6.07
6.08
6.10
6.12
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.29
6.33
6.52

S

6.24
6.26
6.27
6.28
6.29
6.30
6.33
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.45
6.52
7.01

5.49
6.00
6.00
6.01
6.02
6.03

6.04
6.06
6.09
6.14
6.15
6.17
6.18
6.19
6.20

6.23
6.35
6.20
6.23
6.27
6.28
6.30
6.32
6.33
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40
6.41
6.42
6.45
6.46
6.47
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.58

7.03

6.15
6.18

6.20
6.20
6.21
6.22
6.23

6.24
6.26
6.29
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40

6.45
6.50
6.35
6.45
6.49
6.50
6.52
6.54
6.55
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.07
7.08
7.09
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.20
7.31
7.28

7.25

S

6.28
6.29
6.30
6.31
6.32

6.34
6.35
6.38
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.50

6.52
7.05

S

7.07

7.09
7.10
7.12
7.14
7.15
7.17
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.24
7.27
7.28
7.29
7.31
7.32
7.33
7.34
7.35
7.36
7.40

7.50

6.45
6.48
6.45
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52

6.54
6.55
6.58
7.04
7.05
7.07
7.08
7.09
7.10

7.15
7.20
7.05
7.15
7.19
7.20
7.22
7.24
7.25
7.27
7.29
7.30
7.31
7.32
7.33
7.34
7.37
7.38
7.39
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.46
7.50

7.55

S B

6.45
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04

7.05
7.06
7.09
7.13
7.14
7.16
7.17
7.18
7.19

7.21
7.35
7.05
7.21
7.29
7.30
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.47
7.48
7.49
7.51
7.52
7.58
7.59
8.00
8.01
8.05

F

6.45
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09

7.10
7.11
7.14
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23
7.24

7.26
7.35
7.20
7.26
7.29
7.30
7.32
7.34
7.35
7.37
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.47
7.48
7.49
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.56
8.00

7.18
7.19
7.20
7.21
7.22

7.24
7.25
7.28
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40

7.45
7.50
7.35
7.45
7.49
7.50
7.52
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.07
8.08
8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.20
8.31
8.28

8.25

7.45
7.48
7.42
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52

7.54
7.55
7.58
8.04
8.05
8.07
8.08
8.09
8.10

8.15
8.20
8.05
8.15
8.19
8.20
8.22
8.24
8.25
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.37
8.38
8.39
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.50

8.55

8.15
8.18

8.18
8.19
8.20
8.21
8.22

8.24
8.25
8.28
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40

8.45
8.50
8.35
8.45
8.49
8.50
8.52
8.54
8.55
8.57
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.07
9.08
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.20
9.31
9.28

9.25

8.45
8.48
8.44
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52

8.54
8.55
8.58
9.04
9.05
9.07
9.08
9.09
9.10

9.15
9.20
9.05
9.15
9.19
9.20
9.22
9.24
9.25
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.37
9.38
9.39
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.50

9.55

9.15
9.18

9.18
9.19
9.20
9.21
9.22

9.24
9.25
9.28
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40

9.45
9.50
9.35
9.45
9.49
9.50
9.52
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.07
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.20
10.31
10.28

10.25

9.45
9.48
9.41
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52

9.54
9.55
9.58

10.04
10.05
10.07
10.08
10.09
10.10

10.15
10.20
10.05
10.15
10.19
10.20
10.22
10.24
10.25
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.37
10.38
10.39
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.50

10.55

10.15
10.18

10.18
10.19
10.20
10.21
10.22

10.24
10.25
10.28
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40

10.45
10.50
10.35
10.45
10.49
10.50
10.52
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.07
11.08
11.09
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.20
11.31
11.28

11.25

10.45
10.48
10.44
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52

10.54
10.55
10.58
11.04
11.05
11.07
11.08
11.09
11.10

11.15
11.20
11.05
11.15
11.19
11.20
11.22
11.24
11.25
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.37
11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.50

11.55

11.15
11.18

11.18
11.19
11.20
11.21
11.22

11.24
11.25
11.28
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40

11.45
11.50
11.35
11.45
11.49
11.50
11.52
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.20
12.33
12.28

12.25

11.45
11.48
11.42
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52

11.54
11.55
11.58
12.04
12.05
12.07
12.08
12.09
12.10

12.15
12.20
12.05
12.15
12.19
12.20
12.22
12.24
12.25
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.37
12.38
12.39
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.50

12.55

12.15
12.18

12.18
12.19
12.20
12.21
12.22

12.24
12.25
12.28
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40

12.45
12.50
12.35
12.45
12.49
12.50
12.52
12.54
12.55
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.07
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.20
13.31
13.28

13.25

12.45
12.48
12.44
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.58
13.04
13.05
13.07
13.08
13.09
13.10

13.15
13.20
13.05
13.15
13.19
13.20
13.22
13.24
13.25
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.50

13.55

13.15
13.18

13.18
13.19
13.20
13.21
13.22

13.24
13.25
13.28
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40

13.45
13.50
13.35
13.45
13.49
13.50
13.52
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.07
14.08
14.09
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.20
14.31
14.28

14.25

F Montag bis Freitag nur an Ferientagen - auch in der Faschingswoche vom 24.2. - 28.2.2020
S Montag bis Freitag nur an Schultagen - nicht in der Faschingswoche vom 24.2. - 28.2.2020

B Verkehrt über Bodenseeschule nur zum Ausstieg

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Überlingen - Meersburg - Friedrichshafen

Montag - Freitag

Bitte beachten 
Überl. Landungsplatz (Platz 2)
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  an

 731 von Radolfzell  an
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  ab
Überlingen St. Ulrich
Überlingen Nußdorfer Straße
- Hotel Alpenblick
- Jugendherberge
- Diehl
- Bahnhof Nußdorf 
- Nußdorf Dorfgemeinschaftshaus
UM Wallfahrtskirche Birnau
- Oberuhldingen Marktplatz
- Oberuhldingen Sportplatz
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Unteruhldingen Seeperle
- Unteruhldingen Haus Karlin
Meersburg Gehauweg
- Fähre
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Kirche
- Sabaheim
Stetten Süd
Hagnau West
- Mitte
Immenstaad Schloss Kirchberg
- Hersberg B31
- West
- Kirche
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Mühlgarten
- AIRBUS B31
FN Fischbach, West
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach Neue Kirche
- Bahnhof Manzell 
- ZU Seemooser Horn
- Windhag/Seemoos
- Landratsamt FN
- Strandbad
- St.Elisabeth/Zeppelinstr.
FN Stadtbahnhof

 751 nach Ulm Hauptbahnhof  ab
 751 nach Lindau  ab

FN Stadtbahnhof (Platz 7)
FN Hafenbahnhof

14.17
14.18
14.19
14.22
14.23
14.24
14.26
14.27
14.28
14.29
14.30
14.31
14.35
14.51
14.53

14.40

13.45
13.48
13.42
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52

13.54
13.55
13.58
14.04
14.05
14.07
14.08
14.09
14.10

14.15
14.20
14.05
14.15
14.19
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.50

14.55

14.15
14.18

14.18
14.19
14.20
14.21
14.22

14.24
14.25
14.28
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40

14.45
14.50
14.35
14.45
14.49
14.50
14.52
14.54
14.55
14.57
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.20
15.31
15.35

15.25

14.45
14.48
14.44
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52

14.54
14.55
14.58
15.04
15.05
15.07
15.08
15.09
15.10

15.15
15.20
15.05
15.15
15.19
15.20
15.22
15.24
15.25
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.37
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.50

15.55

15.15
15.18

15.18
15.19
15.20
15.21
15.22

15.24
15.25
15.28
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40

15.45
15.50
15.35
15.45
15.49
15.50
15.52
15.54
15.55
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.07
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.20
16.31
16.28

16.25

15.45
15.48
15.41
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.58
16.04
16.05
16.07
16.08
16.09
16.10

16.15
16.20
16.05
16.15
16.19
16.20
16.22
16.24
16.25
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.37
16.38
16.39
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.50

16.55

K

16.42
16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54

17.00

16.15
16.18

16.18
16.19
16.20
16.21
16.22

16.24
16.25
16.28
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40

16.45
16.50
16.35
16.45
16.49
16.50
16.52
16.54
16.55
16.57
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.20
17.31
17.28

17.25

16.45
16.48
16.44
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.58
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10

17.15
17.20
17.05
17.15
17.19
17.20
17.22
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.37
17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.50

17.55

17.15
17.18

17.18
17.19
17.20
17.21
17.22

17.24
17.25
17.28
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40

17.45
17.50
17.35
17.45
17.49
17.50
17.52
17.54
17.55
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.07
18.08
18.09
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.20
18.31
18.28

18.25

17.45
17.48
17.42
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.58
18.04
18.05
18.07
18.08
18.09
18.10

18.15
18.20
18.05
18.15
18.19
18.20
18.22
18.24
18.25
18.27
18.29
18.30
18.31
18.32
18.33
18.34
18.37
18.38
18.39
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45
18.46
18.50

18.55

18.15
18.18

18.18
18.19
18.20
18.21
18.22

18.24
18.25
18.28
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40

18.45
18.50
18.35
18.45
18.49
18.50
18.52
18.54
18.55
18.57
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.07
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.20
19.31
19.28

19.25

18.45
18.48
18.44
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52

18.54
18.55
18.58
19.04
19.05
19.07
19.08
19.09
19.10

19.15
19.20
19.05
19.15
19.19
19.20
19.22
19.24
19.25
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.37
19.38
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.50

19.55

19.15
19.18

19.18
19.19
19.20
19.21
19.22

19.24
19.25
19.28
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40

19.45
19.50
19.35
19.45
19.49
19.50
19.52
19.54
19.55
19.57
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.07
20.08
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.20
20.31
20.35

20.15
20.18

20.18
20.19
20.20
20.21
20.22

20.24
20.26
20.29
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40

20.45
20.50
20.35
20.45
20.49
20.50
20.52
20.54
20.55
20.57
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.07
21.08
21.09
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.20
21.32
21.28

21.15
21.18

21.18
21.19
21.20
21.21
21.22

21.24
21.25
21.28
21.34
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40

21.45
22.05

21.45
21.49
21.50
21.52
21.54
21.55
21.57
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.07
22.08
22.09
22.11
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.20

22.42

22.25

22.00
22.03

22.05
22.05
22.06
22.07
22.08

22.09
22.11
22.14
22.19
22.20
22.22
22.23
22.24
22.25

22.27
22.35
22.20
22.27
22.29
22.30
22.32
22.34
22.35
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42
22.43
22.44
22.47
22.48
22.50
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.57
23.01

23.31

F/S

23.30
23.30
23.31
23.32
23.33

23.34
23.36
23.39
23.44
23.45
23.47
23.48
23.49
23.51

23.53

23.53
23.56
23.57
23.59

0.01
0.02
0.04
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.11
0.14
0.15
0.17
0.19
0.20
0.21
0.22
0.23
0.24
0.28

F/S

1.00
1.01
1.02
1.03
1.04

1.05
1.07
1.10
1.14
1.15
1.17
1.18
1.19
1.21

1.23
1.35
1.20
1.23
1.25
1.26
1.28
1.30
1.31
1.33
1.34
1.36
1.37
1.38
1.39
1.40
1.43
1.44
1.46
1.47
1.48
1.49
1.50
1.51
1.52
1.54

F/S

2.00
2.01
2.02
2.03
2.04

2.05
2.07
2.10
2.14
2.15
2.17
2.18
2.19
2.21

2.23
2.35
2.20
2.23
2.25
2.26
2.28
2.30
2.31
2.33
2.34
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.43
2.44
2.46
2.47
2.48
2.49
2.50
2.51
2.52
2.54

F/S

3.00
3.01
3.02
3.03
3.04

3.05
3.07
3.10
3.14
3.15
3.17
3.18
3.19
3.21

3.23
3.35
3.20
3.23
3.25
3.26
3.28
3.30
3.31
3.33
3.34
3.36
3.37
3.38
3.39
3.40
3.43
3.44
3.46
3.47
3.48
3.49
3.50
3.51
3.52
3.54

F/S Verkehrt nur in den Nächten Freitag auf Samstag K DirektBus nach Kressbronn, (Tabelle 7587)

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Überlingen - Meersburg - Friedrichshafen

Samstag, auch 24.12. und 31.12.

Bitte beachten 
Überl. Landungsplatz (Platz 2)
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  an

 731 von Radolfzell  an
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  ab
Überlingen St. Ulrich
Überlingen Nußdorfer Straße
- Hotel Alpenblick
- Jugendherberge
- Diehl
- Bahnhof Nußdorf 
- Nußdorf Dorfgemeinschaftshaus
UM Wallfahrtskirche Birnau
- Oberuhldingen Marktplatz
- Oberuhldingen Sportplatz
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Unteruhldingen Seeperle
- Unteruhldingen Haus Karlin
Meersburg Gehauweg
- Fähre
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Kirche
- Sabaheim
Stetten Süd
Hagnau West
- Mitte
Immenstaad Schloss Kirchberg
- Hersberg B31
- West
- Kirche
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Mühlgarten
- AIRBUS B31
FN Fischbach, West
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach Neue Kirche
- Bahnhof Manzell 
- ZU Seemooser Horn
- Windhag/Seemoos
- Landratsamt FN
- Strandbad
- St.Elisabeth/Zeppelinstr.
FN Stadtbahnhof

 751 nach Ulm Hauptbahnhof  ab
 751 nach Lindau  ab

FN Stadtbahnhof (Platz 7)
FN Hafenbahnhof

5.45
5.48

5.48
5.49
5.50
5.51
5.52

5.54
5.55
5.58
6.04
6.05
6.07
6.08
6.09
6.10

6.15
6.35

6.15
6.19
6.20
6.22
6.24
6.25
6.27
6.29
6.30
6.31
6.32
6.33
6.34
6.37
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.46
6.50

6.15
6.18

6.18
6.19
6.20
6.21
6.22

6.24
6.25
6.28
6.34
6.35
6.37
6.38
6.39
6.40

6.45
7.05

6.45
6.49
6.50
6.52
6.54
6.55
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.03
7.04
7.07
7.08
7.09
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.20
7.31
7.26

7.25

7.15
7.18

7.18
7.19
7.20
7.21
7.22

7.24
7.25
7.28
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40

7.45
8.05

7.45
7.49
7.50
7.52
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.07
8.08
8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.20
8.31
8.28

8.25

7.45
7.48
7.42
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52

7.54
7.55
7.58
8.04
8.05
8.07
8.08
8.09
8.10

8.15
8.20
8.05
8.15
8.19
8.20
8.22
8.24
8.25
8.27
8.29
8.30
8.31
8.32
8.33
8.34
8.37
8.38
8.39
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.50

8.55

8.15
8.18

8.18
8.19
8.20
8.21
8.22

8.24
8.25
8.28
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40

8.45
8.50
8.35
8.45
8.49
8.50
8.52
8.54
8.55
8.57
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.07
9.08
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.20
9.31
9.28

9.25

8.45
8.48
8.44
8.48
8.49
8.50
8.51
8.52

8.54
8.55
8.58
9.04
9.05
9.07
9.08
9.09
9.10

9.15
9.20
9.05
9.15
9.19
9.20
9.22
9.24
9.25
9.27
9.29
9.30
9.31
9.32
9.33
9.34
9.37
9.38
9.39
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.46
9.50

9.55

9.15
9.18

9.18
9.19
9.20
9.21
9.22

9.24
9.25
9.28
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40

9.45
9.50
9.35
9.45
9.49
9.50
9.52
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.07
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.20
10.31
10.28

10.25

9.45
9.48
9.41
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52

9.54
9.55
9.58

10.04
10.05
10.07
10.08
10.09
10.10

10.15
10.20
10.05
10.15
10.19
10.20
10.22
10.24
10.25
10.27
10.29
10.30
10.31
10.32
10.33
10.34
10.37
10.38
10.39
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.50

10.55

10.15
10.18

10.18
10.19
10.20
10.21
10.22

10.24
10.25
10.28
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40

10.45
10.50
10.35
10.45
10.49
10.50
10.52
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.07
11.08
11.09
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.20
11.31
11.28

11.25

10.45
10.48
10.44
10.48
10.49
10.50
10.51
10.52

10.54
10.55
10.58
11.04
11.05
11.07
11.08
11.09
11.10

11.15
11.20
11.05
11.15
11.19
11.20
11.22
11.24
11.25
11.27
11.29
11.30
11.31
11.32
11.33
11.34
11.37
11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.50

11.55

11.15
11.18

11.18
11.19
11.20
11.21
11.22

11.24
11.25
11.28
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40

11.45
11.50
11.35
11.45
11.49
11.50
11.52
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.20
12.33
12.28

12.25

11.45
11.48
11.42
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52

11.54
11.55
11.58
12.04
12.05
12.07
12.08
12.09
12.10

12.15
12.20
12.05
12.15
12.19
12.20
12.22
12.24
12.25
12.27
12.29
12.30
12.31
12.32
12.33
12.34
12.37
12.38
12.39
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45
12.46
12.50

12.55

12.15
12.18

12.18
12.19
12.20
12.21
12.22

12.24
12.25
12.28
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40

12.45
12.50
12.35
12.45
12.49
12.50
12.52
12.54
12.55
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.07
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.20
13.31
13.28

13.25

12.45
12.48
12.44
12.48
12.49
12.50
12.51
12.52

12.54
12.55
12.58
13.04
13.05
13.07
13.08
13.09
13.10

13.15
13.20
13.05
13.15
13.19
13.20
13.22
13.24
13.25
13.27
13.29
13.30
13.31
13.32
13.33
13.34
13.37
13.38
13.39
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.46
13.50

13.55

13.15
13.18

13.18
13.19
13.20
13.21
13.22

13.24
13.25
13.28
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40

13.45
13.50
13.35
13.45
13.49
13.50
13.52
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.07
14.08
14.09
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.20
14.31
14.28

14.25

13.45
13.48
13.42
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52

13.54
13.55
13.58
14.04
14.05
14.07
14.08
14.09
14.10

14.15
14.20
14.05
14.15
14.19
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.50

14.55

14.15
14.18

14.18
14.19
14.20
14.21
14.22

14.24
14.25
14.28
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40

14.45
14.50
14.35
14.45
14.49
14.50
14.52
14.54
14.55
14.57
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.20
15.31
15.35

15.25

14.45
14.48
14.44
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52

14.54
14.55
14.58
15.04
15.05
15.07
15.08
15.09
15.10

15.15
15.20
15.05
15.15
15.19
15.20
15.22
15.24
15.25
15.27
15.29
15.30
15.31
15.32
15.33
15.34
15.37
15.38
15.39
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.46
15.50

15.55

15.15
15.18

15.18
15.19
15.20
15.21
15.22

15.24
15.25
15.28
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40

15.45
15.50
15.35
15.45
15.49
15.50
15.52
15.54
15.55
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.07
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.20
16.31
16.28

16.25

16.15
16.18

16.18
16.19
16.20
16.21
16.22

16.24
16.25
16.28
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40

16.45
16.50
16.35
16.45
16.49
16.50
16.52
16.54
16.55
16.57
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.20
17.31
17.28

17.25

16.45
16.48
16.44
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52

16.54
16.55
16.58
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10

17.15
17.20
17.05
17.15
17.19
17.20
17.22
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.37
17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.50

17.55

17.15
17.18

17.18
17.19
17.20
17.21
17.22

17.24
17.25
17.28
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40

17.45
17.50
17.35
17.45
17.49
17.50
17.52
17.54
17.55
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.07
18.08
18.09
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.20
18.31
18.28

18.25

X

18.15
18.18

18.18
18.19
18.20
18.21
18.22

18.24
18.25
18.28
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40

18.45
18.50
18.35
18.45
18.49
18.50
18.52
18.54
18.55
18.57
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.07
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.20
19.31
19.28

19.25

X

18.45
18.48
18.44
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52

18.54
18.55
18.58
19.04
19.05
19.07
19.08
19.09
19.10

19.15
19.20
19.05
19.15
19.19
19.20
19.22
19.24
19.25
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.37
19.38
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.50

19.55

X Verkehrt nicht am 24.12. (Heilig Abend)

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Überlingen - Meersburg - Friedrichshafen

Samstag, auch 24.12. und 31.12.

Bitte beachten 
Überl. Landungsplatz (Platz 2)
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  an

 731 von Radolfzell  an
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  ab
Überlingen St. Ulrich
Überlingen Nußdorfer Straße
- Hotel Alpenblick
- Jugendherberge
- Diehl
- Bahnhof Nußdorf 
- Nußdorf Dorfgemeinschaftshaus
UM Wallfahrtskirche Birnau
- Oberuhldingen Marktplatz
- Oberuhldingen Sportplatz
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Unteruhldingen Seeperle
- Unteruhldingen Haus Karlin
Meersburg Gehauweg
- Fähre
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Kirche
- Sabaheim
Stetten Süd
Hagnau West
- Mitte
Immenstaad Schloss Kirchberg
- Hersberg B31
- West
- Kirche
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Mühlgarten
- AIRBUS B31
FN Fischbach, West
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach Neue Kirche
- Bahnhof Manzell 
- ZU Seemooser Horn
- Windhag/Seemoos
- Landratsamt FN
- Strandbad
- St.Elisabeth/Zeppelinstr.
FN Stadtbahnhof

 751 nach Ulm Hauptbahnhof  ab
 751 nach Lindau  ab

FN Stadtbahnhof (Platz 7)
FN Hafenbahnhof

X

19.15
19.18

19.18
19.19
19.20
19.21
19.22

19.24
19.25
19.28
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40

19.45
19.50
19.35
19.45
19.49
19.50
19.52
19.54
19.55
19.57
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.07
20.08
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.20
20.31
20.35

20.25

X

20.15
20.18

20.18
20.19
20.20
20.21
20.22

20.24
20.25
20.28
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40

20.45
20.50
20.35
20.45
20.49
20.50
20.52
20.54
20.55
20.57
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.07
21.08
21.09
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.20
21.32
21.28

X

21.15
21.18

21.18
21.19
21.20
21.21
21.22

21.24
21.25
21.28
21.34
21.35
21.37
21.38
21.39
21.40

21.45
22.05

21.45
21.49
21.50
21.52
21.54
21.55
21.57
21.59
22.00
22.01
22.02
22.03
22.04
22.07
22.08
22.10
22.12
22.13
22.14
22.15
22.16
22.17
22.21

22.42

22.24

X

22.00
22.03

22.05
22.05
22.06
22.07
22.08

22.09
22.11
22.14
22.19
22.20
22.22
22.23
22.24
22.25

22.27
22.35
22.20
22.27
22.29
22.30
22.32
22.34
22.35
22.37
22.39
22.40
22.41
22.42
22.43
22.44
22.47
22.48
22.50
22.52
22.53
22.54
22.55
22.56
22.57
23.01

23.31

Sa

23.30
23.30
23.31
23.32
23.33

23.34
23.36
23.39
23.44
23.45
23.47
23.48
23.49
23.51

23.53

23.53
23.56
23.57
23.59

0.01
0.02
0.04
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.11
0.14
0.15
0.17
0.19
0.20
0.21
0.22
0.23
0.24
0.28

Sa

1.00
1.01
1.02
1.03
1.04

1.05
1.07
1.10
1.14
1.15
1.17
1.18
1.19
1.21

1.23
1.35
1.20
1.23
1.25
1.26
1.28
1.30
1.31
1.33
1.34
1.36
1.37
1.38
1.39
1.40
1.43
1.44
1.46
1.47
1.48
1.49
1.50
1.51
1.52
1.54

Sa

2.00
2.01
2.02
2.03
2.04

2.05
2.07
2.10
2.14
2.15
2.17
2.18
2.19
2.21

2.23
2.35
2.20
2.23
2.25
2.26
2.28
2.30
2.31
2.33
2.34
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.43
2.44
2.46
2.47
2.48
2.49
2.50
2.51
2.52
2.54

Sa

3.00
3.01
3.02
3.03
3.04

3.05
3.07
3.10
3.14
3.15
3.17
3.18
3.19
3.21

3.23
3.35
3.20
3.23
3.25
3.26
3.28
3.30
3.31
3.33
3.34
3.36
3.37
3.38
3.39
3.40
3.43
3.44
3.46
3.47
3.48
3.49
3.50
3.51
3.52
3.54

Sa Verkehrt nur in den Nächten Samstag auf Sonntag X Verkehrt nicht am 24.12. (Heilig Abend)

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81



7395 Überlingen - Meersburg - Friedrichshafen

Sonn- und Feiertag

Bitte beachten 
Überl. Landungsplatz (Platz 2)
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  an

 731 von Radolfzell  an
Üb. Busbahnhof (Steig 3)  ab
Überlingen St. Ulrich
Überlingen Nußdorfer Straße
- Hotel Alpenblick
- Jugendherberge
- Diehl
- Bahnhof Nußdorf 
- Nußdorf Dorfgemeinschaftshaus
UM Wallfahrtskirche Birnau
- Oberuhldingen Marktplatz
- Oberuhldingen Sportplatz
- Meersburger Str. Unteruhld.
- Unteruhldingen Seeperle
- Unteruhldingen Haus Karlin
Meersburg Gehauweg
- Fähre
- Fähre/Uhldingerstr.  an

 10000.1 nach Konstanz Fähre  ab
 10000.1 von Konstanz Fähre  an

- Fähre/Uhldingerstr.  ab
- Kirche
- Sabaheim
Stetten Süd
Hagnau West
- Mitte
Immenstaad Schloss Kirchberg
- Hersberg B31
- West
- Kirche
Immenstaad Rathaus
Immenstaad Mühlgarten
- AIRBUS B31
FN Fischbach, West
- Fischbach Hotel Maier
- Fischbach Neue Kirche
- Bahnhof Manzell 
- ZU Seemooser Horn
- Windhag/Seemoos
- Landratsamt FN
- Strandbad
- St.Elisabeth/Zeppelinstr.
FN Stadtbahnhof

 751 nach Ulm Hauptbahnhof  ab
 751 nach Lindau  ab

FN Stadtbahnhof (Platz 7)
FN Hafenbahnhof

7.15
7.18

7.18
7.19
7.20
7.21
7.22

7.24
7.25
7.28
7.34
7.35
7.37
7.38
7.39
7.40

7.45
8.05

7.45
7.49
7.50
7.52
7.54
7.55
7.57
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.07
8.08
8.09
8.11
8.12
8.13
8.14
8.15
8.16
8.20
8.31
8.28

8.25

8.15
8.18

8.18
8.19
8.20
8.21
8.22

8.24
8.25
8.28
8.34
8.35
8.37
8.38
8.39
8.40

8.45
8.50
8.35
8.45
8.49
8.50
8.52
8.54
8.55
8.57
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.07
9.08
9.09
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.20
9.31
9.28

9.25

9.15
9.18

9.18
9.19
9.20
9.21
9.22

9.24
9.25
9.28
9.34
9.35
9.37
9.38
9.39
9.40

9.45
9.50
9.35
9.45
9.49
9.50
9.52
9.54
9.55
9.57
9.59

10.00
10.01
10.02
10.03
10.04
10.07
10.08
10.09
10.11
10.12
10.13
10.14
10.15
10.16
10.20
10.31
10.28

10.25

10.15
10.18

10.18
10.19
10.20
10.21
10.22

10.24
10.25
10.28
10.34
10.35
10.37
10.38
10.39
10.40

10.45
10.50
10.35
10.45
10.49
10.50
10.52
10.54
10.55
10.57
10.59
11.00
11.01
11.02
11.03
11.04
11.07
11.08
11.09
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.20
11.31
11.28

11.25

11.15
11.18

11.18
11.19
11.20
11.21
11.22

11.24
11.25
11.28
11.34
11.35
11.37
11.38
11.39
11.40

11.45
11.50
11.35
11.45
11.49
11.50
11.52
11.54
11.55
11.57
11.59
12.00
12.01
12.02
12.03
12.04
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.20
12.33
12.28

12.25

12.15
12.18

12.18
12.19
12.20
12.21
12.22

12.24
12.25
12.28
12.34
12.35
12.37
12.38
12.39
12.40

12.45
12.50
12.35
12.45
12.49
12.50
12.52
12.54
12.55
12.57
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.04
13.07
13.08
13.09
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.20
13.31
13.28

13.25

13.15
13.18

13.18
13.19
13.20
13.21
13.22

13.24
13.25
13.28
13.34
13.35
13.37
13.38
13.39
13.40

13.45
13.50
13.35
13.45
13.49
13.50
13.52
13.54
13.55
13.57
13.59
14.00
14.01
14.02
14.03
14.04
14.07
14.08
14.09
14.11
14.12
14.13
14.14
14.15
14.16
14.20
14.31
14.28

14.25

A3

13.45
13.48
13.42
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52

13.54
13.55
13.58
14.04
14.05
14.07
14.08
14.09
14.10

14.15
14.20
14.05
14.15
14.19
14.20
14.22
14.24
14.25
14.27
14.29
14.30
14.31
14.32
14.33
14.34
14.37
14.38
14.39
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45
14.46
14.50

14.55

14.15
14.18

14.18
14.19
14.20
14.21
14.22

14.24
14.25
14.28
14.34
14.35
14.37
14.38
14.39
14.40

14.45
14.50
14.35
14.45
14.49
14.50
14.52
14.54
14.55
14.57
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.04
15.07
15.08
15.09
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.20
15.31
15.35

15.25

15.15
15.18

15.18
15.19
15.20
15.21
15.22

15.24
15.25
15.28
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40

15.45
15.50
15.35
15.45
15.49
15.50
15.52
15.54
15.55
15.57
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.07
16.08
16.09
16.11
16.12
16.13
16.14
16.15
16.16
16.20
16.31
16.28

16.25

A3

15.45
15.48
15.41
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52

15.54
15.55
15.58
16.04
16.05
16.07
16.08
16.09
16.10

16.15
16.20
16.05
16.15
16.19
16.20
16.22
16.24
16.25
16.27
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.37
16.38
16.39
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.46
16.50

16.55

16.15
16.18

16.18
16.19
16.20
16.21
16.22

16.24
16.25
16.28
16.34
16.35
16.37
16.38
16.39
16.40

16.45
16.50
16.35
16.45
16.49
16.50
16.52
16.54
16.55
16.57
16.59
17.00
17.01
17.02
17.03
17.04
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.20
17.31
17.28

17.25

A3

16.45
16.48
16.44
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52

16.54
16.55
16.58
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.10

17.15
17.20
17.05
17.15
17.19
17.20
17.22
17.24
17.25
17.27
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.34
17.37
17.38
17.39
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.46
17.50

17.55

17.15
17.18

17.18
17.19
17.20
17.21
17.22

17.24
17.25
17.28
17.34
17.35
17.37
17.38
17.39
17.40

17.45
17.50
17.35
17.45
17.49
17.50
17.52
17.54
17.55
17.57
17.59
18.00
18.01
18.02
18.03
18.04
18.07
18.08
18.09
18.11
18.12
18.13
18.14
18.15
18.16
18.20
18.31
18.28

18.25

18.15
18.18

18.18
18.19
18.20
18.21
18.22

18.24
18.25
18.28
18.34
18.35
18.37
18.38
18.39
18.40

18.45
18.50
18.35
18.45
18.49
18.50
18.52
18.54
18.55
18.57
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.04
19.07
19.08
19.09
19.11
19.12
19.13
19.14
19.15
19.16
19.20
19.31
19.28

19.25

A3

18.45
18.48
18.44
18.48
18.49
18.50
18.51
18.52

18.54
18.55
18.58
19.04
19.05
19.07
19.08
19.09
19.10

19.15
19.20
19.05
19.15
19.19
19.20
19.22
19.24
19.25
19.27
19.29
19.30
19.31
19.32
19.33
19.34
19.37
19.38
19.39
19.41
19.42
19.43
19.44
19.45
19.46
19.50

19.55

19.15
19.18

19.18
19.19
19.20
19.21
19.22

19.24
19.25
19.28
19.34
19.35
19.37
19.38
19.39
19.40

19.45
19.50
19.35
19.45
19.49
19.50
19.52
19.54
19.55
19.57
19.59
20.00
20.01
20.02
20.03
20.04
20.07
20.08
20.09
20.11
20.12
20.13
20.14
20.15
20.16
20.20
20.31
20.35

20.25

20.15
20.18

20.18
20.19
20.20
20.21
20.22

20.24
20.25
20.28
20.34
20.35
20.37
20.38
20.39
20.40

20.45
20.50
20.35
20.45
20.49
20.50
20.52
20.54
20.55
20.57
20.59
21.00
21.01
21.02
21.03
21.04
21.07
21.08
21.09
21.11
21.12
21.13
21.14
21.15
21.16
21.20
21.32
21.28

21.25

21.50
21.53
21.42
21.55
21.55
21.56
21.57
21.58

21.59
22.01
22.04
22.09
22.10
22.12
22.13
22.14
22.15

22.22
22.35
22.20
22.22
22.24
22.25
22.27
22.29
22.30
22.32
22.34
22.35
22.36
22.37
22.38
22.39
22.42
22.43
22.45
22.47
22.48
22.49
22.50
22.51
22.52
22.56

NF

23.30
23.30
23.31
23.32
23.33

23.34
23.36
23.39
23.44
23.45
23.47
23.48
23.49
23.51

23.53

23.53
23.56
23.57
23.59
0.01
0.02
0.04
0.06
0.07
0.08
0.09
0.10
0.11
0.14
0.15
0.17
0.19
0.20
0.21
0.22
0.23
0.24
0.28

NF

1.00
1.01
1.02
1.03
1.04

1.05
1.07
1.10
1.14
1.15
1.17
1.18
1.19
1.21

1.23
1.35
1.20
1.23
1.25
1.26
1.28
1.30
1.31
1.33
1.34
1.36
1.37
1.38
1.39
1.40
1.43
1.44
1.46
1.47
1.48
1.49
1.50
1.51
1.52
1.54

NF

2.00
2.01
2.02
2.03
2.04

2.05
2.07
2.10
2.14
2.15
2.17
2.18
2.19
2.21

2.23
2.35
2.20
2.23
2.25
2.26
2.28
2.30
2.31
2.33
2.34
2.36
2.37
2.38
2.39
2.40
2.43
2.44
2.46
2.47
2.48
2.49
2.50
2.51
2.52
2.54

NF

3.00
3.01
3.02
3.03
3.04

3.05
3.07
3.10
3.14
3.15
3.17
3.18
3.19
3.21

3.23
3.35
3.20
3.23
3.25
3.26
3.28
3.30
3.31
3.33
3.34
3.36
3.37
3.38
3.39
3.40
3.43
3.44
3.46
3.47
3.48
3.49
3.50
3.51
3.52
3.54

NF Verkehrt nur in den Nächten vor Feiertagen  - nicht in der Nacht vom 24.12. auf 25.12. A3 Verkehrt nur vom 10.05. - 25.10.2020

Gültig ab 15. Dezember 2019
Weitere Informationen zum Fahrplan unter www.bahn.de/rab
★  Ferienregelung Baden-Württemberg: Weihnachten: 23.12.2019 - 4.1.2020; Ostern: 6.4. - 18.4.2020; Pfingsten: 2.6. - 13.6.2020; Sommer: 30.7. - 12.9.2020; Herbst:
26.10. - 30.10.2020

      DB ZugBus Mobilitätszentrale Friedrichshafen, Stadtbahnhof 1, 88045 Friedrichshafen, info-fn@zugbus-rab.de, Tel. 07541/3013-0, Fax. 07541/3013-81
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